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PROTOKÓŁ Nr 6/2025 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

Rady Miejskiej w Opocznie  

w dniu 29 maja 2025r.  

 

Ad. pkt. 1. 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Barbara Wacławiak - Przewodnicząca Komisji - otworzyła posiedzenie Komisji i 

powitała wszystkich obecnych.  

 

Przewodnicząca komisji poinformowała, że Komisje Rady Miejskiej w 

Opocznie są transmitowane na żywo w Internecie. Transmisja obrad odbywa się 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk i jest udostępniana w 

Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Gminy Opoczno. 

 

W dzisiejszym posiedzeniu uczestniczą wszyscy radni (6 członków 

komisji), wobec czego obrady są prawomocne.  

 

Lista obecności radnych znajduje się w teczce z protokołami z posiedzeń komisji. 

 

Lista obecności pracowników Urzędu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad. pkt. 2. 

Przedłożenie porządku posiedzenia.  

Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia /załącznik nr 2 do protokołu/.  

 

Tematyka posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Przedłożenie porządku posiedzenia.  

3. Przyjęcie protokołu z 20 maja br. 

4. Zaopiniowanie wykonania budżetu Gminy Opoczno za 2024 rok  

i wypracowanie wniosku w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Opoczna.  

5. Zapytania i wolne wnioski.  

6. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Komisja przyjęła porządek posiedzenia, bez zmian. 
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Ad. pkt. 3.  

Przyjęcie protokołu z 20 maja br. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że protokół Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Opocznie Nr 5/2025 z dnia 20 maja 2025r. był wyłożony do 

wglądu w Biurze Rady Miejskiej w terminie wymaganym Statutem Gminy, jak 

również został zamieszczony w informatorze programu e - sesja. 

Przewodnicząca zapytała, kto z Radnych wnosi uwagi do protokołu Nr 5/2025 z 

dnia 20 maja 2025r. 

Wobec braku uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie protokół w 

wersji przedłożonej z dnia 20 maja 2025r.  

Komisja głosami: za – 6, przeciw - 0, wstrz. - 0 przyjęła protokół z posiedzenia 

Nr 5/2025 z dnia 20 maja 2025r. 
 

Ad. pkt. 4.  

Zaopiniowanie wykonania budżetu Gminy Opoczno za 2024 rok  

i wypracowanie wniosku w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Opoczna.  

 

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – przedstawił radnym treść art. 267, 270 i 37 

ustawy o finansach publicznych.   

 

Beata Pawlik – Skarbnik Gminy – przedstawiła  Uchwałę Nr II/73/2025 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 23 kwietnia 

2025r. w sprawie opinii o sprawozdaniu Burmistrza Opoczna z wykonania 

budżetu za 2024 rok /załącznik nr 3 do protokołu/.  

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej jest pozytywna.  

 

Na poprzednim posiedzeniu w dniu 20 maja 2025r. radni – członkowie Komisji 

zapoznali się z dokumentami na temat wykonania budżetu za 2024 rok oraz 

wysłuchali wyjaśnień Pani Skarbnik.  

W dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy Burmistrz Opoczna Pan Michał Konecki.  

 

Barbara Wacławiak – Przewodnicząca – poprosiła Burmistrza o zabranie głosu.   

 

Michał Konecki – Burmistrz Opoczna – podsumował, że sprawozdanie z 

wykonania budżetu przedłożył radnym i zostało ono zatwierdzone przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową. Czyniono starania, aby jak najlepiej 

wykorzystać wszystkie pozyskane środki finansowe. Na pewno zmartwieniem 

jest deficyt Gminy na poziomie 23 mln 262 tys. 316 zł 87 gr, ale jest to obciążenie 

będące pochodną potrzeb inwestycyjnych. Burmistrz zapewnił, że władze 

Opoczna przy wsparciu Rady zrealizowały budżet roku 2024 najlepiej jak 

potrafiły.   
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Barbara Wacławiak – Przewodnicząca – otworzyła dyskusję.  

Tomasz Łuczkowski – radny – stwierdził, że Burmistrz zastał określony budżet i 

w połowie roku przejął odpowiedzialność za wykonanie tego budżetu. Radnego 

cieszy pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej i domyśla się, że 

opinia Komisji Rewizyjnej również taka będzie. Uważa, że nie należy narzekać, 

bowiem zawsze środków będzie za mało w stosunku do potrzeb. Podkreślił, że 

zgodnie z Raportem o stanie Gminy Opoczno za 2024 rok, który Burmistrz 

przedstawił mieszkańcom, ponad 63 mln zł zostały pozyskane z zewnątrz. Gmina 

się rozwija. Radny życzy Burmistrzowi utrzymania tego tempa rozwoju Gminy 

Opoczno, bo to jest ważne, aby przybywało inwestycji.  Radny rozumie niepokój 

wynikający z zadłużenia Gminy, ale zwykle jest tak, że kiedy budujemy to 

musimy pozyskiwać środki i zaciągać zobowiązania. Na zakończenie 

wypowiedzi radny powiedział, że on nie zagłosuje za pozytywną opinią, 

ponieważ uważa że jest to wada funkcjonowania samorządu, że w trakcie 

uchwalania budżetu kolejna osoba przejmuje odpowiedzialność za niego. W 

przekonaniu radnego jest to dość krzywdzące i niejasne w ustawie o samorządzie. 

Radny zapewnił, że z całego serca kibicuje rozwojowi Gminy Opoczno i życzy 

Burmistrzowi, aby pozyskiwał środki i dalej rozwijał Gminę dla korzyści 

wszystkich jej mieszkańców.  

 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca ją zamknęła.  

 

Następnie Barbara Wacławiak – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – 

przedstawiła treść Opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Opocznie w 

sprawie wykonania budżetu Gminy Opoczno za rok 2024 i zapytała, kto jest za 

przyjęciem w/w Opinii w przytoczonej wersji.  

Głosowanie: za – 5, przeciw – 0, wstrz. - 1.  

Za: Radna Barbara Wacławiak, Radny Krzysztof Grabski, Radny Marcin 

Dąbrowski, Radny Tomasz Kopera, Radny Tomasz Rurarz.   

Wstrzymał się: Radny Tomasz Łuczkowski.  

Tym samym Komisja Rewizyjna przyjęła treść Opinii w sprawie 

wykonania budżetu Gminy Opoczno za rok 2024 (załącznik nr 4 do protokołu).  

 

Następnie Barbara Wacławiak – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – 

przedstawiła Uchwałę Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Opoczna za rok 2024.  

 

Tomasz Kopera – radny – złożył wniosek o głosowanie imienne, na co radni 

wyrazili zgodę.  

 

Barbara Wacławiak – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – zapytała, kto jest 

za podjęciem Uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Opoczna za rok 2024 w przytoczonej wersji.  

Głosowanie: za – 5, przeciw – 0, wstrz. - 1. 
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Za: Radna Barbara Wacławiak, Radny Krzysztof Grabski, Radny Marcin 

Dąbrowski, Radny Tomasz Kopera, Radny Tomasz Rurarz.   

Wstrzymał się: Radny Tomasz Łuczkowski.  

Tym samym Komisja Rewizyjna podjęła Uchwałę w sprawie wniosku                           

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Opoczna za rok 2024. (załącznik nr 5 

do protokołu). 

 

Ad. pkt. 5 

Zapytania i wolne wnioski.  

 

W dyskusji głos zabrali: radny Tomasz Kopera, radny Krzysztof Grabski, 

Sekretarz Miasta Janusz Klimek, radny Tomasz Łuczkowski, Burmistrz Opoczna 

Michał Konecki, Przewodnicząca Komisji Barbara Wacławiak.  

 

Radni zgłosili wnioski i prośby, które nie dotyczyły tematyki absolutorium za 

2024r. Zostały one przekazane Burmistrzowi osobnym pismem /załącznik nr 6 do 

protokołu/.   

 

Ad. pkt. 6 

Zamknięcie posiedzenia.  

 

Przewodnicząca podziękowała za udział w posiedzeniu, a następnie je zamknęła.  

 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia 15.00, godzina zakończenia posiedzenia 15.35 

 
 

Komisja Rewizyjna w składzie: 

1. Wacławiak Barbara – Przewodnicząca             …………………………… 

2. Grabski Krzysztof - Zastępca Przewodniczącej         …………………… 

3. Dąbrowski Marcin – członek                                        ….………………. 

4. Kopera Tomasz – członek                                                ………………… 

5. Łuczkowski Tomasz – członek                                        ………………… 

6. Rurarz Tomasz – członek                                                ………………… 

 

Protokołowała: 

B. Kędziora 

Inspektor w Biurze Rady Miejskiej  


